

2023-02-07

§ 13 2023.028 VON

## Handlingsplan för patientsäkerhet 2023

### Ärendebeskrivning

Enligt Patientsäkerhetslagen (PSL 2010:659), samt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete (SOSFS 2011:9) har vårdgivare ett tydligt ansvar att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete för att förebygga att vårdskador uppstår. För att öka patientsäkerheten utifrån de förändringar och utmaningar som hälso- och sjukvården står inför har Socialstyrelsen tagit fram en Nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet i hälso- och sjukvården 2020 – 2024 för att stödja patientsäkerhetsarbetet, Agera för säker vård.

Handlingsplanen är utformad för att kunna användas av kommuner och regioner för att ta fram lokala handlingsplaner för patientsäkerhet. Syftet med den lokala handlingsplanen är att etablera principer, prioriteringar och målsättningar med förvaltningens patientsäkerhetsarbete. Patientsäkerhetsberättelsen beskriver hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits under föregående år och i Handlingsplan för patientsäkerhet beskriver mål och strategier för patientsäkerhetsarbetet nästkommande år.

### Beredning

Förvaltningen har i skrivelse den 30 januari 2023 lämnat följande yttrande:

Handlingsplan för patientsäkerhet 2023 är framtagen för att stärka och stödja förvaltningens patientsäkerhetsarbete och ska vara vägledande för att genomföra ett systematiskt patientsäkerhetsarbete och därmed förebygga undvikbara vårdskador inom alla verksamheter.

Handlingsplanen innehåller fem prioriterade fokusområden för arbetet mot en säkrare vård. Fokusområdena, Öka kunskap om inträffade vårdskador, Tillförlitliga och säkra system och processer, Säker vård här och nu, Stärka analys, lärande och utveckling samt Öka riskmedvetenhet och beredskap utgår från de huvudsakliga utmaningarna inom patientsäkerhetsarbete och utgör en struktur för handlingsplanens åtgärder. Efter analys av förvaltningens patientsäkerhetsarbete 2022 har mål och strategier tagits fram för att arbeta med åtgärder kopplade till ökad patientsäkerhet.

Fokus ligger på det riskförebyggande arbetet och tvärprofessionell teamsamverkan utifrån ett personcentrerat förhållningssätt. Under 2023 kommer systematisk kvalitetsuppföljning att ske inom delar av kvalitetskraven som rör Trygghet och säkerhet vilket också berör patientsäkerhetsområdet.

2023-02-07

**Beslut**

**Förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden**

Vård- och omsorgsnämnden fastställer Handlingsplan för patientsäkerhet 2023.